
 
 

 
MIUR-AOOUSPFE 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento:  Flavia Oltramari 

flavia.oltramari.fe@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Carla Serena Alvino 

carlaserena.alvino@istruzione.it 

Telefono:  0532 229111 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 

 
 

IL DIRIGENTE  
 
 

VISTO  il Decreto-Legge 8 aprile 2020, n. 22, recante “Misure urgenti sulla regolare 
conclusione e l’ordinato avvio dell’anno scolastico e sullo svolgimento degli esami di 
Stato nonché in materia di procedure concorsuali e di abilitazione e per la continuità 
della gestione accademica”, convertito, con modificazioni, dalla Legge 6 giugno 
2020, n. 41;  

VISTA  l’Ordinanza Ministeriale n. 60 del 10 luglio 2020, recante “Procedure di 
istituzione delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’art. 4, commi 6-bis e 
6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative 
supplenze per il personale docente ed educativo”;  

VISTO il proprio dispositivo prot. n. 5791 dell’11.08.2020, con il quale si è proceduto 
all’individuazione di “scuole polo” alle quali delegare lo svolgimento delle 
attività di valutazione delle istanze degli aspiranti all’inclusione nelle 
graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) di cui all’O.M. n. 60 del 10 luglio 
2020; 

VISTO il proprio dispositivo prot. n. 6511 del 28.08.2020, con il quale sono stati esclusi 
dalle graduatorie provinciali per le supplenze (GPS), valevoli per gli anni 
scolastici 2020/2021 e 2021/2022, gli aspiranti privi dei requisiti previsti 
dall’O.M. n. 60 del 10 luglio 2020; 

VISTO il proprio dispositivo prot. n. 6646 del 01.09.2020, con il quale sono state 
pubblicate le graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) del personale 
docente di ogni ordine e grado e del personale educativo, valevoli per gli anni 
scolastici 2020/2021 e 2021/2022; 

VISTO il proprio dispositivo prot. n. 6909 del 05/09/2020 di rettifica delle Graduatorie 
Provinciali per le Supplenze (GPS) della provincia di Ferrara per l’a.s. 2020/21; 

VISTE le ulteriori segnalazioni pervenute a questo Ufficio; 
EFFETTUATE le necessarie verifiche sulle segnalazioni di cui sopra; 
ACCERTATO che, per mero errore materiale:  

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it
http://www.fe.istruzioneer.gov.it/


 
 

 
MIUR-AOOUSPFE 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento:  Flavia Oltramari 

flavia.oltramari.fe@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Carla Serena Alvino 

carlaserena.alvino@istruzione.it 

Telefono:  0532 229111 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 

 ai candidati PAGANELLI Nicoletta (30.11.1968 FE), MALAVASI Margherita 
(16.09.1983 FE), RIMONDI Stefano (30.05.1982 BO), GADDA Giacomo 
(21.07.1986 FE) e FORASTIERI Francesco (17.11.1987 RA) sono stati 
erroneamente attribuiti punteggi superiori a quelli spettanti; 

 ai candidati NASCI Nicola (23.06.1972 FE) e ANSALONI Giorgia 
(19.12.1973 BO) sono stati erroneamente attribuiti punteggi inferiori a 

quelli spettanti;   
 la candidata SARNELLI Rita (06.06.1992 NA) vede variata la propria 

posizione in graduatoria a seguito delle suddette rettifiche; 
 ai candidati BONORA Maria Elena (05.11. 1977 FE) e FADDA Vittorio 

(14.06.2020 SS) con dispositivo protocollo n. 6909 del 05/09/2020 sono 
state attribuite errate  “Posizioni in graduatoria aggiornate”; 

RITENUTO  quindi necessario apportare, in regime di autotutela amministrativa, le dovute 
rettifiche ai punteggi e alle posizioni degli interessati sopra elencati 

 
DISPONE 

 
La rettifica delle graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) del personale docente di ogni ordine e 
grado e del personale educativo, valevoli per gli anni scolastici 2020/2021 e 2021/2022, pubblicate con 
il dispositivo prot. n. 6646 del 01.09.2020 e rettificate con dispositivo prot. n. 6909 del 05/09/2020  
come di seguito indicato: 
 
 

A. Ai sottoindicati candidati, già inclusi nelle graduatorie provinciali per le supplenze (GPS), sono 
attribuiti i punteggi a decremento a fianco di ciascuno indicati: 
 

COGNOME E NOME 
DATA DI 
NASCITA 

PROVINCI
A DI 

NASCITA 

CLASSE DI 
CONCORSO 

PUNTEGGIO 
PRECEDENTE 

GPS 

PUNTEGGIO 
RETTIFICATO 

GPS 

PRECEDENTE 
POSIZIONE  

IN 
GRADUATORI

A 

POS. IN 
GRADUAT

ORIA 
AGGIORN

ATA 

Paganelli Nicoletta 30.11.1968 FE A046 86,50 74,50 15 19 bis 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it
http://www.fe.istruzioneer.gov.it/


 
 

 
MIUR-AOOUSPFE 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento:  Flavia Oltramari 

flavia.oltramari.fe@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Carla Serena Alvino 

carlaserena.alvino@istruzione.it 

Telefono:  0532 229111 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 

Malavasi 
Margherita 16.09.1983 FE A016 46,50 45,00 39 43 bis 

Malavasi 
Margherita 16.09.1983 FE A037 46,50 45,00 75 79 bis 

Malavasi 
Margherita 16.09.1983 FE A060 52,50 51,00 102 107 bis 

Rimondi Stefano 30.05.1982 BO B014 10,50 9,00 74 bis invariata 

Gadda Giacomo 21.07.1986 FE A040 76,00 64,00 22 27 bis 

Gadda Giacomo 21.07.1986 FE A041 76,00 64,00 28 40 bis 

Forastieri Francesco 17.11.1987 RA A040 69,00 57,00 26 27 ter 

Forastieri Francesco 17.11.1987 RA A041 69,00 57,00 39 48 bis 

 
 
 

B. Ai sottoindicati candidati, già inclusi nelle graduatorie provinciali per le supplenze (GPS), sono 
attribuiti i punteggi ad incremento a fianco di ciascuno indicati: 

 

COGNOME E NOME 
DATA DI 
NASCITA 

PROVINCI
A DI 

NASCITA 

CLASSE DI 
CONCORSO 

PUNTEGGIO 
PRECEDENTE 

GPS 

PUNTEGGIO 
RETTIFICATO 

GPS  

PRECEDENTE 
POSIZIONE  

IN 
GRADUATORI

A   

POS. IN 
GRADUAT

ORIA 
AGGIORN

ATA 

Nasci Nicola 23.06.1972 FE A060 90,50 91,50 33 30 bis 

Ansaloni Giorgia 19.12.1973 BO A018 35,50 37,50 77 72 bis 

 

C. Ai sottoindicati candidati, già inclusi nelle graduatorie provinciali per le supplenze (GPS), sono 
attribuite le posizioni in graduatoria corrette come segue: 
 

COGNOME E NOME 
DATA DI 
NASCITA 

PROVINCI
A DI 

NASCITA 

CLASSE DI 
CONCORSO 

PUNTEGGIO 
RETTIFICATO 

GPS  con disp. prot. 

POSIZIONE  IN 
GRADUATORIA da 

disp. prot. n. 

POS. IN 
GRADUATORIA 
AGGIORNATA 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it
http://www.fe.istruzioneer.gov.it/


 
 

 
MIUR-AOOUSPFE 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento:  Flavia Oltramari 

flavia.oltramari.fe@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Carla Serena Alvino 

carlaserena.alvino@istruzione.it 

Telefono:  0532 229111 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 

n. 6909 del 
05/09/2020 

6909 del 
05/09/2020 

Sarnelli Rita 06.06.1992 NA  A060 
 

51,00 107 bis 107 ter 

Bonora Maria Elena 05.11.1977 FE A048 85,00 11 8 bis  

Fadda Vittorio 14.06.1976 SS A051 60,50 8 9 bis  

 
 

 
 

 
L’Amministrazione si riserva di procedere ad eventuali integrazioni e rettifiche che si dovessero 

rendere necessarie.  
Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti 

dalla normativa vigente. 
 
 
 
 
 Il Dirigente 
 - Giovanni Desco -   
 
 
 
 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse.  
 
 

 Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti di ogni ordine e grado della provincia di Ferrara – LORO SEDI   

 All’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia – Romagna  - SEDE 

 All’Albo/Sito Web - SEDE   

 Alle OO. SS. provinciali del Comparto “Istruzione e Ricerca” – LORO SEDI  

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it
http://www.fe.istruzioneer.gov.it/

		2020-09-08T14:49:17+0000
	DESCO GIOVANNI


		2020-09-08T16:53:07+0200
	Ferrara
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPFE.REGISTRO UFFICIALE.U.0007135.08-09-2020




